Fuit autem necessaria haec disputatio post praemissam, quia in definitione attenditur non solum ut illud quod significatur, sit quod quid est, sed etiam ut tali modo tradatur qui competat ad manifestandum quod quid est; ita scilicet quod sit ex prioribus et notioribus, et alia huiusmodi habeat quae in definitione sunt observanda.¹⁴

To distinguish the definable and the demonstrable it is not sufficient merely to show that it is the quod quid est which falls under definition. We must go further to consider the particular requirements for the proper manifestation of the quod quid est.

In distinguishing the fourth chapter from the third, Cajetan offers an explanation which goes beyond that of St. Thomas while not disagreeing with it. The above-cited paragraph points rather to such an interpretation.

De quod quid est igitur, quod per diffinitionem constat significari, duplex est quaestio ab Aristotele mota secundum eius duplicem acceptionem et quaestio quidem prima in capitulo praecedenti tractata, de ipso absolute sumpto quaesivit an posset attingi demonstratione, ut ex dictis ibi approbantis patet. Praesens autem de ipso relato ad id cuius est inquit an possit demonstratione sciri ipsum esse huius quod quid, id est, an applicatio diffinitionis, ut sic, ad diffinitum, possit per demonstrationem sciri, etc. Notanter autem dicitur 'ut sic' quoniam praesens quaestio non est an id quod significatur per diffinitionem possit processu demonstrativo concludi quod insit rei significatae per nomen diffiniti, puta an possit demonstrari quod homo sit animal bipes, ut ex textu colligitur et ab omnibus expositoribus unanimiter dicitur, sed an id, quod significatur per diffinitionem possit processu demonstrativo concludi quod insit, ut quod quid est seu per modum quo quod quid est inest ipsi rei significatae nomine diffiniti, unde quaestio ista est formaliter de modo inexistantiae, an possit demonstrari et non de ipsa inexistantia simpliciter. . .¹⁵

Whereas the third chapter considers the quod quid est absolute in reference to definition and demonstration, the fourth will ask whether the significatum of the definition can be demonstrated as such of that of which it is the essential nature; can the quod quid est be demonstrated precisely as such, i.e., as predicated in quod quid erat esse? The particular method of demonstrating the quod quid est which occupies this chapter is that of accepting convertible terms in the syllogism. The quod quid est which is concluded in such a syllogism must be (a) proper to this subject, since everything must have its proper essence; it must also be (b) predicated in quid, essentially, since not everything that is proper belongs to the essence. From this it follows that the quod quid est must be (c) convertible with that of which it is such.